



深圳大通实业股份有限公司

2014 年第一季度报告

2014 年 04 月

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人许亚楠、主管会计工作负责人王立平及会计机构负责人(会计主管人员)陈璇声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入(元)	40,832,122.28	14,112,149.44	189.34%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-855,873.17	219,004.27	-490.8%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-890,696.19	219,087.07	-506.55%
经营活动产生的现金流量净额(元)	9,172,636.03	-2,028,758.72	552.13%
基本每股收益(元/股)	-0.009	0.002	-550%
稀释每股收益(元/股)	-0.009	0.002	-550%
加权平均净资产收益率(%)	-0.44%	0.14%	-0.58%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增 减(%)
总资产(元)	678,523,642.35	680,915,598.25	-0.35%
归属于上市公司股东的净资产(元)	158,308,987.23	159,164,860.40	-0.54%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	51,589.65	
减：所得税影响额	12,897.41	
少数股东权益影响额(税后)	3,869.22	
合计	34,823.02	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数		4,916				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
青岛亚星实业有限公司	境内非国有法人	44.79%	43,101,098	43,101,098	质押	43,000,000
方正延中传媒有限公司	境内非国有法人	8.07%	7,762,150	7,762,150		
上海文慧投资有限公司	境内非国有法人	6.44%	6,199,442	6,199,442	质押	6,199,442
					冻结	6,199,442
北京科希盟科技集团有限公司	境内非国有法人	5.19%	4,994,220	4,994,220		
上海港银投资管理有限公司	境内非国有法人	3.64%	3,500,000	3,500,000	质押	3,500,000
					冻结	3,500,000
深圳市立信创展投资有限公司	境内非国有法人	2.22%	2,140,380	2,140,380		
国泰君安证券股份有限公司约定购回专用账户	其他	1.49%	1,430,000	0		
汤玫	境内自然人	0.97%	933,734	0		
李宁	境内自然人	0.93%	893,612	0		
史银娣	境内自然人	0.82%	787,500	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类		
				股份种类	数量	
国泰君安证券股份有限公司约定购回专用账户	1,430,000			人民币普通股	1,430,000	
汤玫	933,734			人民币普通股	933,734	
李宁	893,612			人民币普通股	893,612	
吴凤鸣	787,500			人民币普通股	787,500	
陈才根	787,500			人民币普通股	787,500	
张玉麒	787,500			人民币普通股	787,500	
史银娣	787,500			人民币普通股	787,500	
张令婷	675,700			人民币普通股	675,700	
李菁菲	635,390			人民币普通股	635,390	
张雪松	582,003			人民币普通股	582,003	

上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知前十名无限售流通股股东是否存在关联关系,也未知前十名无限售流通股股东和前十名股东之间是否存在关联关系,也未知是否属于《上市公司持股变动情况信息披露管理办法》中规定的一致行动人。
前十大股东参与融资融券业务股东情况说明(如有)	上述股东中,汤枚通过国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票 793,545 股,李宁通过国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票 601,000 股。李菁菲通过国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票 512,411 股。

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

股东汤枚在报告期内进行了约定购回交易,报告期内约定购回 550,000股,占本公司总股数0.57%。报告期末,股东汤枚持有本公司933,734股,占本公司总股数0.97%。

李菁菲在报告期内进行了约定购回交易,报告期内约定购回 530,000股,占本公司总股数0.55%。报告期末,股东李菁菲持有本公司635,390股,占本公司总股数0.66%

李宁在报告期内进行了约定购回交易,报告期内约定购回 350,000股,占本公司总股数0.36%。报告期末,股东李宁持有本公司893,612股,占本公司总股数0.93%。

第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

货币资金增加48.07%主要是销售收入增加，货币资金增加；

应收账款增加397.51%主要是个别客户购房贷款银行已审批但未能按时放款，在取得银行近期及时放款承诺情况下确认的应收账款；

预付账款增加229.32%主要是工程款支付增加；

应付职工薪酬减少91.22%主要是支付职工薪酬；

营业收入增加189.34%主要是存货为现房，现房销售直接确认为营业收入；

营业成本增加226.87%主要是销售收入增加，对应确认成本增加；

营业税金及附加增加204.95%主要是销售收入增加，计提的税金增加；

销售费用增加122.53%主要是销售推广费用增加；

管理费用增加104.56%主要是部分项目已竣工备案，按会计准则，项目工程技术人员2014年一季度发生费用不能计入工程成本，而是直接核算计入当期费用；

财务费用减少103.27%主要是已归还银行贷款，财务费用减少；

归属于上市公司股东的净利润减少490.80%主要原因是1、部分项目已竣工备案，按会计准则，项目工程技术人员2014年一季度发生费用不能计入工程成本，而是直接核算计入当期期间费用，直接影响当期损益。2、2014年一季度同期销售产品品类，相对单位毛利率较低的普通住宅（部分为尾房）较多，而去年同期销售产品类，相对包含单位毛利率较高的商业网点较多；

经营活动产生的现金流量净额增加552.13%主要是销售收入增加。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

1、未决诉讼、仲裁

（1）山东港基建设集团有限公司诉泗水海情、济宁海情建设工程施工合同纠纷案。

泗水海情置业有限公司（以下简称“泗水海情”）开发的“海情圣地”项目一、三标段由山东港基建设集团有限公司（以下简称“山东港基”）承包施工，该项目已竣工交付使用。2012年8月，山东港基以建设工程合同纠纷为由，将泗水海情及其母公司济宁海情置业有限公司（以下简称“济宁海情”）诉至济宁市中级人民法院，案号：（2012）济民初字第48号，要求泗水海情支付拖欠工程款3000万元（数额最终以审计结果为准）及违约金，对施工工程享有优先受偿权，并要求济宁海情对泗水海情拖欠工程款及违约金承担连带责任，诉讼等费用由泗水海情承担。泗水海情接到法院送达的诉讼文书后积极应诉，并依法提出了反诉，要求山东港基承担逾期违约金、一次性验收不合格违约金、违法分包违约金、质量问题维修费用等约计1068万元，并由山东港基承担全部反诉费用。

该案分别于2012年8月1日、9月27日、10月10日进行了三次开庭，目前该案件处于有关审判资料及证据交换、收集整理中。

山东港基于2012年5月28日向山东省济宁市中级人民法院提出财产保全申请，要求冻结本公司名下的3000万银行存款及不动产。泗水海情因此案被查封海情圣地一期项目在售房屋31套。

公司对该项目计提了1,999,045.00元的预计负债。

（2）济宁海情置业有限公司起诉天元建设集团有限公司建设工程施工合同纠纷案

济宁海情置业有限公司（以下简称“济宁海情”）开发的兖州“海情康城”项目由天元建设集团有限公司（以下简称“天元集团”）承包施工。因天元集团自2012年1月起擅自停工，济宁海情为推进项目进度和维护自身权益，于2012年9月25日向济宁市中级人民法院提交起诉状，案号：山东省济宁市中级人民法院（2012）济民初字第83号，要求判令天元集团支付因其擅自停

工导致合同解除的违约金15056000元，恢复施工的费用损失110万元，因其违约导致增加的工程造价2000万元等，并承担诉讼费用。

济宁市中级人民法院受理该案后，依法向天元集团送达了开庭传票、举证通知书、受理案件通知书等诉讼文书。天元集团接到济宁海情的起诉材料后，一方面提出了索要工程款的反诉请求，另一方面表示愿意解除工程施工合同并退出施工场地。目前双方正在按照法院要求办理已完工程量的核定及已完工程质量的检验工作，待双方完成工程量核算及工程质量检验后，即由后续施工单位继续完成剩余工程，确保项目按计划竣工验收。

律师认为该诉讼系济宁海情按照《建设工程施工合同》依法主张权利，并非受其他方追索，应不会对公司利润造成实质不利影响。

目前该案件处于审理阶段。

(3) 邹学林诉山东港基建设集团有限公司及泗水海情置业有限公司案

2010年，邹学林与山东港基建设集团有限公司（以下简称“山东港基”）签订《劳务分包协议》，由邹学林为泗水海情置业有限公司（以下简称“泗水海情”）开发的“海情圣地”项目一、三标段工程的主体钢筋进行包清工施工，但山东港基以该工程尚未与泗水海情结算且泗水海情尚欠山东港基大量工程款为由，拒绝支付邹学林工程款，2012年4月19日，邹学林向山东省济南市长清区人民法院递交起诉状，案号：2012长民初字第872号，要求判令山东港基支付邹学林工程人工费303300元及利息并承担诉讼费用，泗水海情在未支付工程款范围内承担连带付款责任。

2013年1月28日济南市长清区人民法院将泗水海情银行存款349,399.73元扣划至该院。

2、注销公司

(1) 2013年8月9日，公司第八届董事会第五次会议审议通过了《关于注销潍坊亚通置业有限公司的议案》。

成立子公司潍坊亚通置业有限公司的目的是拟参与安丘市青云湖项目的开发，但该项目由于城市规划等原因尚未进入土地出让阶段。公司经营环境和经营政策等也发生了新的变化，为减少无实质业务公司的管理和维护成本，遂决定注销该公司。目前，注销事宜正在推进中。

(2) 2013年9月11日，公司第八届董事会第六次会议审议通过了《关于注销济宁海情贸易有限公司及其子公司青岛大通地产顾问有限公司的议案》。

公司子公司济宁海情贸易有限公司与控股股东青岛亚星实业有限公司下属公司青岛天和智远商贸有限公司（原青岛亚星投资有限公司）等从事贸易业务的公司存在关联交易，针对公司此类贸易类关联交易问题，公司在恢复上市过程中已承诺两年内解决。为切实解决公司贸易类业务关联交易问题，履行承诺，特决定注销该公司及其子公司。青岛大通地产顾问有限公司已于2014年1月13日完成注销；目前，济宁海情贸易有限公司注销事宜正在推进中。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
山东港基建设集团有限公司诉泗水海情、济宁海情建设工程施工合同纠纷案。	2012年07月11日	http://www.cninfo.com.cn
济宁海情置业有限公司起诉天元建设集团有限公司建设工程施工合同纠纷案	2012年10月24日	http://www.cninfo.com.cn
邹学林诉山东港基建设集团有限公司及泗水海情置业有限公司案	2013年02月01日	http://www.cninfo.com.cn
注销子公司潍坊亚通置业有限公司	2013年08月09日	http://www.cninfo.com.cn
注销济宁海情贸易有限公司及其子公司青岛大通地产顾问有限公司	2013年09月11日	http://www.cninfo.com.cn

三、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
------	-----	------	------	------	------

股改承诺	青岛亚星实业有限公司	1、禁售承诺： 股权分置改革完成后所持深大通股份在获得上市流通权之日起三十六个月内不上市交易或者转让。	2008年04月22日	2016年2月7日	正在履行
	青岛亚星实业有限公司	2、提议向深大通注入亚星实业相关房地产开发业务资产的承诺：为解决亚星实业与深大通将来产生的同业竞争，亚星实业承诺在深大通相关股东会议通过股权分置改革方案且方正延中传媒有限公司将其所持深大通 1000 万股股份转让给亚星实业的过户手续办理完毕后三个月内，就与深大通可能产生同业竞争的全部相关资产以市场公允价格注入深大通事宜召开董事会议并提交深大通临时股东大会审议	2008年04月22日	长期有效	尚未履行完毕
	青岛亚星实业有限公司	3、向全体股东转增股本的承诺：在亚星实业将可能与深大通产生同业竞争的全部相关	2008年04月22日	长期有效	尚未触发行条件。

		<p>资产注入深大通且资产过户相关手续办理完毕后（指经中国证券监督管理委员会批准资产注入方案并办理完注入资产的过户手续），亚星实业将在深大通公布最近一期年度或半年度审计报告时提出向全体股东每 10 股转增 5 股的议案；若相关手续（指经中国证券监督管理委员会批准资产注入方案并办理完注入资产的过户手续）在该年度 1 月 1 日至 6 月 30 日前办理完毕，转增方案将在公布该年度的半年度审计报告时提出；若相关手续（指经中国证券监督管理委员会批准资产注入方案并办理完注入资产的过户手续）在该会计年度的 7 月 1 日至 12 月 31 日办理完毕，转增方案将在公布该年度的年度审计报告时提出。亚星实业保证在深</p>			
--	--	--	--	--	--

		大通股东大会表决时对该议案投赞成票，保证在股东大会通过后 10 个工作日内实施。			
	原非流通股股东：方正延中传媒有限公司、上海文慧投资有限公司、北京科希盟科技集团有限公司、上海港银投资管理有限公司、深圳市立信创展投资有限公司、广东华侨信托投资公司、深圳新通阳电子元件工业有限公司	本次股权分置改革完成后所持深大通股份在深大通股票恢复上市交易之日起十二个月内不上市交易或者转让；在上述承诺期满后，通过深圳证券交易所挂牌交易出售股份，出售数量占公司股份总数的比例在十二个月内不超过百分之五，在二十四个月内不超出百分之十。	2008 年 04 月 22 日	2016 年 2 月 7 日	正在履行
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺					
资产重组时所作承诺					
首次公开发行或再融资时所作承诺					
其他对公司中小股东所作承诺					
承诺是否及时履行	是				
未完成履行的具体原因及下一步计划（如有）	<p>"提议向深大通注入亚星实业相关房地产开发业务资产的承诺"，亚星实业于 2009 年 7 月向深大通董事会提出《关于公司发行股份购买资产具体方案的议案》等将可能产生同业竞争的全部资产注入深大通的议案，并提议召开股东大会。公司董事会于 2009 年 7 月 27 日召开第六届第二十五次董事会审议该事项，未获通过。后因国家房地产宏观调控及证监会暂停审核房地产企业的增发融资及重大资产重组事项等原因，亚星实业注入深大通可能产生同业竞争的全部资产的工作暂时中断。"向全体股东转增股本的承诺"，本承诺实施的条件为在亚星实业将可能与深大通产生同业竞争的全部相关资产注入深大通且资产过户相关手续办理完毕后。目前，尚未触发履行条件。受到近年来国家房地产宏观调控政策和证监会暂停审核房地产企业的增发融资及重大资产重组事项的影响，公司之前无法进行房地产开发业务资产注入。公司将积极关注相关政策的变化，及时推进"向深大通注入亚</p>				

	<p>星实业相关房地产开发业务资产的承诺”。并在此基础上，在触发履行条件时，积极推进向全体股东转增股本的有关工作。控股股东在 2013 年 2 月 1 日《股票恢复上市公告书》中做了承诺“自恢复上市之日在政策允许下三年内公司再次向上市公司提议将青岛亚星置业有限公司、青岛嘉合福远置业有限公司、青岛美丰置业有限公司、绵阳亿嘉合投资有限公司及其下属公司的房地产业务注入上市公司。如果自恢复上市之日三年内政策不允许房地产业务注入上市公司，公司同意上市公司在期后两年内以市场公允价格收购公司的项目或土地，促进上市公司房地产业务的可持续发展。”</p>
--	---

四、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2014 年 02 月 21 日	公司	电话沟通	个人	个人投资者	公司经营情况等，未提供任何书面资料
2014 年 03 月 18 日	公司	电话沟通	个人	个人投资者	公司经营情况等，未提供任何书面资料

第四节 财务报表

一、财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：深圳大通实业股份有限公司

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	28,255,586.95	19,082,950.92
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款	5,771,101.57	1,160,000.00
预付款项	16,689,341.20	5,067,837.16
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	6,409,159.13	8,084,388.32
买入返售金融资产		
存货	588,282,059.71	615,575,693.61
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	26,911,555.64	25,779,956.88
流动资产合计	672,318,804.20	674,750,826.89
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		

投资性房地产		
固定资产	114,017.88	125,875.00
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	6,090,820.27	6,038,896.36
其他非流动资产		
非流动资产合计	6,204,838.15	6,164,771.36
资产总计	678,523,642.35	680,915,598.25
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	183,704,665.26	182,317,293.36
预收款项	207,460,649.18	196,825,827.48
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	5,887.18	67,073.41
应交税费	33,080,378.41	36,025,150.13
应付利息		
应付股利	206,029.02	206,029.02
其他应付款	51,306,967.09	61,729,440.88
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		

代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	475,764,576.14	477,170,814.28
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债	1,999,045.00	1,999,045.00
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	1,999,045.00	1,999,045.00
负债合计	477,763,621.14	479,169,859.28
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	96,227,998.00	96,227,998.00
资本公积	22,345,024.64	22,345,024.64
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	5,887,067.95	5,887,067.95
一般风险准备		
未分配利润	33,848,896.64	34,704,769.81
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	158,308,987.23	159,164,860.40
少数股东权益	42,451,033.98	42,580,878.57
所有者权益（或股东权益）合计	200,760,021.21	201,745,738.97
负债和所有者权益（或股东权益）总计	678,523,642.35	680,915,598.25

法定代表人：许亚楠

主管会计工作负责人：王立平

会计机构负责人：陈璇

2、母公司资产负债表

编制单位：深圳大通实业股份有限公司

单位：元

项目	期末余额	期初余额
----	------	------

流动资产：		
货币资金	2,862,698.64	81,704.85
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	52,650.00	52,650.00
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	2,915,348.64	134,354.85
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	271,315,537.00	271,315,537.00
投资性房地产		
固定资产	24,081.72	25,235.46
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	271,339,618.72	271,340,772.46
资产总计	274,254,967.36	271,475,127.31
流动负债：		

短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款	8,588,972.45	8,588,972.45
预收款项		
应付职工薪酬		
应交税费	11,079,107.85	11,079,107.85
应付利息		
应付股利	206,029.02	206,029.02
其他应付款	161,155,838.30	158,000,065.50
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	181,029,947.62	177,874,174.82
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计		
负债合计	181,029,947.62	177,874,174.82
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	96,227,998.00	96,227,998.00
资本公积	21,760,565.81	21,760,565.81
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	5,887,067.95	5,887,067.95
一般风险准备		
未分配利润	-30,650,612.02	-30,274,679.27
外币报表折算差额		
所有者权益（或股东权益）合计	93,225,019.74	93,600,952.49
负债和所有者权益（或股东权益）总	274,254,967.36	271,475,127.31

计		
---	--	--

法定代表人：许亚楠

主管会计工作负责人：王立平

会计机构负责人：陈璇

3、合并利润表

编制单位：深圳大通实业股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	40,832,122.28	14,112,149.44
其中：营业收入	40,832,122.28	14,112,149.44
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	40,770,083.92	13,556,582.44
其中：营业成本	34,729,467.30	10,624,727.02
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加	3,485,511.45	1,142,978.15
销售费用	327,143.86	147,012.51
管理费用	2,245,776.11	1,097,837.06
财务费用	-17,814.80	544,027.70
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	62,038.36	555,567.00

加：营业外收入	60,180.00	
减：营业外支出	8,590.35	110.40
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	113,628.01	555,456.60
减：所得税费用	1,099,345.77	274,125.37
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-985,717.76	281,331.23
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
归属于母公司所有者的净利润	-855,873.17	219,004.27
少数股东损益	-129,844.59	62,326.96
六、每股收益：	--	--
（一）基本每股收益	-0.009	0.002
（二）稀释每股收益	-0.009	0.002
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	-985,717.76	281,331.23
归属于母公司所有者的综合收益总额	-855,873.17	219,004.27
归属于少数股东的综合收益总额	-129,844.59	62,326.96

法定代表人：许亚楠

主管会计工作负责人：王立平

会计机构负责人：陈璇

4、母公司利润表

编制单位：深圳大通实业股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	0.00	0.00
减：营业成本	0.00	0.00
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用	375,926.54	381,572.52
财务费用	6.21	639.50
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		

投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	-375,932.75	-382,212.02
加：营业外收入		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-375,932.75	-382,212.02
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	-375,932.75	-382,212.02
五、每股收益：	--	--
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		
六、其他综合收益		
七、综合收益总额	-375,932.75	-382,212.02

法定代表人：许亚楠

主管会计工作负责人：王立平

会计机构负责人：陈璇

5、合并现金流量表

编制单位：深圳大通实业股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	52,610,447.82	34,527,657.69
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		

拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	32,401.72	8,552,660.71
经营活动现金流入小计	52,642,849.54	43,080,318.40
购买商品、接受劳务支付的现金	16,662,660.71	9,398,908.29
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	1,300,660.17	1,472,909.82
支付的各项税费	10,011,097.11	8,853,703.62
支付其他与经营活动有关的现金	15,495,795.52	25,383,555.39
经营活动现金流出小计	43,470,213.51	45,109,077.12
经营活动产生的现金流量净额	9,172,636.03	-2,028,758.72
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		

三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		540,824.62
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		540,824.62
筹资活动产生的现金流量净额		-540,824.62
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	9,172,636.03	-2,569,583.34
加：期初现金及现金等价物余额	19,082,950.92	18,448,741.58
六、期末现金及现金等价物余额	28,255,586.95	15,879,158.24

法定代表人：许亚楠

主管会计工作负责人：王立平

会计机构负责人：陈璇

6、母公司现金流量表

编制单位：深圳大通实业股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	3,081,920.33	199,157.06
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金		
经营活动现金流入小计	3,081,920.33	199,157.06
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	56,642.99	105,478.59

支付的各项税费	10,664.49	16,325.96
支付其他与经营活动有关的现金	233,619.06	77,748.13
经营活动现金流出小计	300,926.54	199,552.68
经营活动产生的现金流量净额	2,780,993.79	-395.62
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计		
投资活动产生的现金流量净额		
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计		
筹资活动产生的现金流量净额		
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	2,780,993.79	-395.62

加：期初现金及现金等价物余额	81,704.85	34,923.57
六、期末现金及现金等价物余额	2,862,698.64	34,527.95

法定代表人：许亚楠

主管会计工作负责人：王立平

会计机构负责人：陈璇

二、审计报告

第一季度报告是否经过审计

 是 否

公司第一季度报告未经审计。